
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度は、Pines English Schoolにご入会いただき、誠にありがとうございます。 

ご入会に際し、本教室の規約についてご案内申し上げますので必ずお読みください。 

ご不明な点がございましたら、本教室までご遠慮なくお問い合わせください。 

入会規約（幼児/小学生/中高生） 

Pines English School 
英語教室 パインズ・イングリッシュ・スクール 

 

1. 入会金 

新規で入会される場合のみ、入会申し込み時にお支払いください。 

ご家族の中で 2人目以降の場合、入会金は不要です。 

2. 受講料（月謝制） 

最初のお月謝は第 1回目のレッスン時にお支払いください。 

その後は、毎月最初のレッスン日までにお支払いください。 

お月謝袋を紛失された場合、再発行手数料として別途 100円頂戴いたします。 

3. 年間レッスン数 

学年が変わる 4月を初回とし、年間 43レッスン + 各種イベント(幼児/小学生）を確保しています。 

祝日、春・夏休み、年末年始などは基本的にお休みとなります。詳しくはスケジュール(下記 QR コード)をご確

認ください。当スクールのお月謝は、この年間回数で計算しております。 

4. 各クラスと教材 

※毎年 4月最初のレッスンで新学年のテキストをお渡しします。 

※途中入会の方も同様の教材費が必要となります。 

 

●親子 2歳クラス(30分)： 2,000円（月 2回） 親子 3歳クラス(40分)： 5,000円/月 

●園児クラス(50分)： 7,000円/月       

子供たちの知的好奇心をくすぐり、確実に身につくテキストと歌やチャンツ、絵カードを使ったレッスンに加え

て、英語絵本の読み聞かせを行います。 

ご家庭でも同じ素材をお聞きいただくよう、最初のレッスン時に CD付のテキストをお渡しいたします。これは、

おうちでの英語環境をなるべくシンプルにして、毎日 BGMのように聞き流しながら英語に触れていただくため

です。 教材費 8,000円（年間）  

 

●小学生クラス（60分）： 7,000円/月 

毎回本読みの宿題を通して多読へとつなげていきます。このほか、日本人学習者用に作られた教材である

BB カードを取り入れます。このカードを中心に、中学 3 年間で学ぶ文法項目を取り入れた文章を覚え、自分

で文章が作れるレベルまで発展させていきます。BB カード（CD＆カードホルダー付）は、入会時に生徒全員

にお持ちいただきます。文字学習用プリントなどもレベルに応じて順次お渡しいたします。 

また、小学 3年生より会話用テキスト、文字練習ワークブックを使用します。 

教材費 10,000円（初年度～3年目まで） 2,000円（年間：入会 4年目～6年生まで）  

 

●中学生クラス【会話＋文法】(90分)： 10,000円/月  

長文、瞬発会話、スピーチなどを通して自分の考えを英語で伝える力を身に着けます。 

文法クラスでは、BB カードを軸として英文法の基礎を学びながら学校、レベルに合わせたテキストを使用し、

定期テスト対策、英検、速読読解などの力をつけていきます。 

教材費 6,000円（初年度） 5,000 円（2年目以降）  

 

2022年 2月改訂 



 ●高校生(60分)： 8,000円/月 

様々なトピックでディベート、スピーチなどを行い、論理的思考を養い英語で伝える力を身に着けます。 

教材費 6,000円（初年度） 5,000 円（2年目以降） 

 

4. 欠席・休会・退会 

クラスを欠席する場合は、必ず事前にご連絡ください。無断欠席の場合の振替は行っておりません。 

欠席された場合の振替は、1 ヶ月に 1回のみ同レベルの別クラスで受けていただくことができます。 

その場合は事前に予約ください。 

1 ヶ月を超えてクラスを欠席する場合、事前にお申し出いただければ、その間のお月謝は不要となります。 

退会希望の場合は退会 1 ヶ月前までにお知らせください。 

1度でもレッスンに参加された月の途中退会、欠席につきましてはお月謝のご返金はしておりません。 

5. 教室のルール 

クラスに遅れる場合や早退される場合は、必ず事前に保護者の方からお知らせください。 

また教室への入室は、準備の関係上、レッスン開始 10分前からとなります。 

待合スペースが限られていることと、講師不在で鍵がかかっている場合もあるため、ご了承いただけますよう

お願いいたします。 

レッスン中のクラス見学は、原則として行っておりません（体験レッスンを除く）が、待合室の小窓からはレッス

ンの様子が見えますので、いつでもお気軽にご覧ください。 

6. イベントや検定 

季節のイベントは参加無料です。 

検定や勉強会等の参加申込用紙は参加費と共にお月謝袋に入れてお申し込みください。 

7. 自然災害による臨時休講 / コロナウィルス感染症対策について 

自然災害が発生した場合、レッスン開始約 2時間前 (状況により異なる) に警報が発令されていれば休講とな

ります。その際は講師より連絡いたします。 

休講になった場合は補講日、または別日に振替レッスンを行います。 

コロナウィルス感染症対策のため、スクールへ来校する際はマスクを着用の上、必ずスクール内で手洗い、消

毒をお願いします。レッスン後も手指の消毒を行います。状況によりオンラインでの参加も可能です。 

8. 新年度のレッスン編成 

新年度では、学年変更に伴い 4月からのレッスン日時が変更となる場合があります。 

あらかじめご了承ください。 

9. 保護者面談 

毎年 1 月～2 月に希望者へ保護者面談を開催します。レッスン内の様子や成果、また次学年での目標や使用

教材、レッスン内容についてお話します。 

ただし、小学校、中学校、高校へ進学予定の保護者の方は必ずご参加ください。 

10. Lineアカウント登録 

パインズからのお知らせは一括してこちらからお伝えいたします。 

お手数ではございますが、下記アカウントよりご登録お願いいたします。また個別の質問もこの LINE アカウン

トにお送りいただけます。 

URL: https://lin.ee/q1M7nmL 

アカウント名: Pines English School (@843ttgog) 

 

パインズ LINEアカウント QRコード パインズスケジュール QRコード 


